
تعداد روستا های 
برق دار به 58 هزار و 

۷8۹ رسید

کاهش واردات نفت 
 خام آسیا 

در نیمه اول 
سال جاری میلادی

وزارت نیرو در راستای ارتقای سطح 
رفاه و معیشت قشر محروم جامعه 
در سال ۱۴۰۲ اقــدام به برق رسانی 
به ۱۰۳ روستا با اعتباری بالغ بر ۱۷۶ 
میلیارد تومان کرد و بدین ترتیب 
تعداد کل روستا های برق دار شده 
ــزار و ۷۸۹ روستا  کشور بــه ۵۸ ه

رسید.
 در پیروی از سیاست کلان کشور 
به منظور برق دار شدن روستا های 
محروم کشور و با هدف گسترش 
ــرژی برق در مناطق  دامنه نفوذ ان
محروم، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۳ 
روستا با تعداد ۱۵۴۱ خانوار به شبکه 

سراسری برق متصل شدند.
طول شبکه فشار متوسط و ضعیف 
ــداث شــده طی سال  روستایی اح
گذشته به منظور تأمین برق کافی 
برای روستا های مناطق محروم به 
ترتیب ۱۷۱ و ۶۱ کیلومتر بوده است.

ــداد و ظــرفــیــت  ــ ــع ــ هــمــچــنــیــن ت
ترانسفورماتور های روستایی نصب 
شده طی سال ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۲۲ 
دستگاه و ۶.۲ مگاولت آمپر اعلام 

شده است.
با در نظر گرفتن موارد اشاره شده 
ــداد کل  ــع ــان ســـال ۱۴۰۲ ت ــای در پ
روستا های برق دار شده کشور به 
۵۸ هزار و ۷۸۹ روستا رسید و تعداد 
کل مشترکان روستایی و تعداد کل 
مشترکان خانگی روستایی کشور 
نیز که تا پایان سال گذشته از نعمت 
برق بهره مند شدند، به ترتیب ۸ 
میلیون و ۵۶۹ هزار و ۹۰۱ روستا و 
۷ میلیون و ۵۱۰ هزار و ۳۰۳ روستا 

بوده است.
ــاس ایــن گـــزارش تــعــداد کل  بــر اس
ــالای۲۰ خانوار برقدار  روستا های ب
موجود تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۴۱ هزار 
و ۲۵ روستا و تعداد کل روستا های 
زیر ۲۰ خانوار برقدار در همین بازه 
زمــانــی بــه ۱۷ هـــزار و ۷۶۴ روستا 

رسید.
با این تفاسیر در حال حاضر طول 
روستایی  متوسط  فــشــار  شبکه 
موجود کشور به ۳۰۱ هــزار و ۷۸۲ 
کل  درصـــد   ۶۵ ــادل  ــع م کیلومتر 
شبکه فشار متوسط کشور رسید و 
طول شبکه فشار ضعیف روستایی 
موجود نیز ۱۳۷ هزار و ۷۹۶ کیلومتر 

است.
ــزارش اضافه می کند هزینه  این گ
بــرق رســانــی بــه روســتــا هــا در سال 
گذشته ۱۷۶ میلیارد تومان برآورد 

می شود.

تحقیقات  شرکت  ــزارش  گـ طبق 
نفت LSEG ، آسیا در نیمه اول سال 
 جاری میلادی ۲۷.۱۶ میلیون بشکه 
در روز نفت خام وارد کــرده است 
یعنی حدود ۱۳۰ هزار بشکه در روز 
کمتر از ۲۷.۲۹ میلیون بشکه در 
روز وارد شــده در همین دوره در 

.۲۰۲۳
به نقل از رویترز، واردات نفت خام 
آسیا در نیمه اول ۲۰۲۴ نسبت به 
همین دوره در سال گذشته میلادی 
کاهش یافته است. این در حالیست 
که انتظار می رفت آسیا به عنوان 
پرمصرف ترین قــاره دنیا سردمدار 

رشد تقاضای جهانی باشد.
بیشتر حاصل کاهش  نتیجه  این 
واردات چین به عنوان بزرگترین 
وارد کننده نفت دنیا بوده است. 
واردات نفت هند به عنوان دومین 
وارد کننده بــزرگ آسیا نتوانسته 
کاهش واردات چین را جبران کند.

کاهش واردات نفت آسیا در نیمه 
پیش بینی  ــلاف  ــرخ ب  ۲۰۲۴ اول 
ــزرگ مانند  گــروه هــای صنعتی بـ
آژانــس بین المللی انــرژی و اوپک 

از رشد تقاضا در ۲۰۲۴ بوده است.
البته واردات تنها یکی از اجــزای 
تقاضای کلی است و عوامل دیگری 
مانند تولید داخلی نفت و تغییر در 
سطح ذخایر هم دخیل هستند. اما 
در آسیا با توجه به وابستگی منطقه 
به نفت وارد شده توسط نفتکش ها 
یا از طریق خط لوله از روسیه و 
ــورد چین،  ــزی در مـ ــرک ــای م ــی آس

واردات محرک اصلی تقاضاست.
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آقای زنگنه 
من تعجب 

می کنم 
چگونه این 

موضوع 
را تحریف 
می کنید، 

کسانی را که 
امروز باید 

محاکمه 
و پاسخگو 

باشند کجا 
هستند، 

ده ها میلیارد 
دلار به کشور 

خسارت 
زدند و 

تازه امروز 
تحریف 
حقایق 

می کنند

ــت قبل در  ــر نفت دول ــرار بــه جلوی وزی ف
مــاجــرای کرسنت، با شکایت از زاکــانــی و 

جلیلی به دلایل افترا و اهانت.
بیژن نامدار زنگنه در نامه سرگشاده خود 
ح شــدن پــرونــده کرسنت در  پس از مطر
مناظرات تلویزیونی و بحث  های پیرامون 
آن، ادعــا کــرده با توجه به اینکه افتراها و 
اظهارات خلاف واقع آقایان زاکانی و جلیلی 
مبنی بر وقوع فساد، خیانت بزرگ، فساد 
خ دادن  بیّن و یغما بردن میلیاردها دلار و ر
ــاً  ذات اینجانب  توسط  کــشــور،  در  جنایت 

غ از آن، اظهارات  واقــع نشده است و فــار
مزبور بدون اثبات و قطعی شدن در مراجع 
قضایی، مصداق افترا، اهانت، نشر اکاذیب 
و توهین به مقامات رسمی کشور است، 
لذا حسب قانون مجازات اسلامی و قانون 
تفسیری مجلس شــورای اسلامی، عملی 
مجرمانه و موجب تعقیب کیفری و مجازات 
بــرای منتسب کننده اتهام اســت، بر این 
اســاس مستند به مــواد ۶۰۹، ۶۹۷ و ۶۹۸ 
مــجــازات اسلامی،  قانون  پنجم  از کتاب 

تقاضای تعقیب کیفری نامبردگان را دارم.
ــوان یــکــی از  ــن ــه ع از پـــرونـــده کــرســنــت ب
رازآلودترین قراردادها در دوران وزارت نفت 
بیژن نامدار زنگنه بر وزارت نفت در دوران 

اصلاحات یاد می شود.

قرارداد کرسنت قراردادی برای فروش روزانه 
۱۵ میلیون مترمکعب از گاز ترش میدان 
سلمان است که در سال ۱۳۸۱ و در زمان 
وزارت بیژن نامدار زنگنه در دولت هشتم 
بین شرکت کرسنت پترولیوم و شرکت ملی 

نفت ایران به مدت ۲۵ سال منعقد شد.
طبق این قرارداد، قرار بود شرکت کرسنت، 
گاز ایران را تحویل گرفته و به امارات صادر 

کند.
با وجود ایــرادات کارشناسی متعدد به این 
ــرارداد، امــا طبق گفته عضو کمیسیون  قـ
انرژی مجلس مالک شریعتی وجود چهار 
حلقه فــســاد در ایــن قـــــرارداد، منجر به 
حساسیت نهادهای نظارتی و ارجــاع این 
قرارداد به دادگاه بین المللی شد، به گونه ای 

که اقدامات اجرایی این قرارداد در دولت 
هشتم نیز انجام نشده و متوقف ماند.

طبق این قرارداد، قیمت گاز ایران به صورت 
»ثابت و نه شناور با قیمت جهانی نفت« 

تعیین شده بود!
مهرماه سال ۱۴۰۰ ایران در بخش اول پرونده 
کرسنت به میزان ۲.۴ میلیارد دلار جریمه 

شد.
در بخش دوم نیز گمانه زنی ها از جریمه 
۳۰ میلیارد دلاری کشور حکایت  از  بیش 

داشت.
هرچند که با آغــاز به کار دولــت سیزدهم 
حقوقی  مــعــاون  ــدی،  جـ پیگیری های  و 
رئیس جمهور از فروپاشیدن ادعای شرکت 
کرسنت در بخش دوم این پرونده خبر داد 

 با تلاش سازمان حقوقی دولت سیزدهم، ساختار داوری کرسنت 2 فروپاشیده و »عملاً ادعای  ناحق 
32 میلیارد دلاری علیه ایران از بین رفت

فرار به جلو در پرونده فساد کرسنت

و گفت که با تلاش سازمان حقوقی دولت، 
و  فروپاشیده   ۲ کرسنت  داوری  ساختار 
»عملاً ادعــای به ناحق ۳۲ میلیارد دلاری 

علیه ایران از بین رفته است.«
ــی  ــوق ــق ــر گــــــــزارش مـــعـــاونـــت ح ــ ــا ب ــنـ بـ
ریاست جمهوری، در دولــت فعلی در گام 
نخست سر داور این پرونده به دلیل خیانت 
عزل شد و در گام بعدی وکیل خارجی نیز 

استعفا داد.
همچنین داور ایرانی که برای این پرونده در 
نظر گرفته  شده بود نیز به دلیل عدم اشراف 
به موضوع و برخی اتهامات وارده برکنار شد 

و داور جدید ایرانی معرفی شد.
شرکت کرسنت جوسازی های فراوانی را 
علیه این داور ایرانی ایجاد کرد و حتی به 
دنبال عزل وی بود اما تلاش آنها به جایی 

نرسید.
ــای  ــن شــد کــه ادع ــات ای ــدام ــن اق ثــمــره ای
خسارت ۳۲ میلیارد دلاری کرسنت در بخش 
دوم قرارداد رد شد؛ اتفاقی که می توانست 
در دولت قبلی و در بخش اول پرونده نیز 

انجام شود.
مناظره های  بــرگــزاری  میانه  در  اکــنــون 
انتخابات ریاست جمهوری ماجرای فساد 

کرسنت دوباره داغ شد.
نامدار  بیژن  تــا  شــد  باعث  کــه  موضوعی 
زنگنه، وزیر دولت قبل از کوره دررفته و با 
انتشار فیلمی خطاب به نامزد انتخابات 
ریــاســت جمهوری بـــرای او خــط و نشان 

بکشد.
هرچندکه این اظهارات او با واکنش های 
مهم و اساسی مواجه شد، موضوعی که 

زنگنه شاید انتظار آن را نداشت.
ــش از ســـوی ســیــد مسعود  ــن ــن واک ــی اول
به  کــه  بــود  میرکاظمی وزیــر اسبق نفت 
ــرارداد فساد پــرونــده کرسنت  جزئیات قـ
در زمــان وزارت آقــای زنگنه پــرداخــت و 
گفت: این قرارداد با ۲ دلال و افراد زیادی 
که وجوهی دریــافــت کــردنــد، بسته شده 
کــه مستندات آن مــوجــود و اثــبــات شده 
اســت. ایــن مستندات هم به لاهــه و هم 
دستگاه های قضایی ارســال شده است و 
سازمان های نظارتی کاملاً به این موضوع 
اشراف دارند و حتی می دانند چه افرادی 
و در کجا پول دریافت و هزینه کرده اند، 
ــا نقش  اینکه در پــرونــده کرسنت دلال ه
داشته و فساد اتفاق افتاده اســت و این 
یک امــر مسجل اســت و کسی نمی تواند 

آن را رد کند.
وی ادامه داد: کرسنت پروژه غیراقتصادی 
ــود. حتی در هفت ســال اول ۵۰ درصــد  ب
سرمایه گذاری ایران را باز نمی گرداند. در 

۴ میلیارد  تا   ۲ ۱۸ ســال بعد هم حداکثر 
دلار برگشت داشت. در واقع این گازی که 
ما نمی توانستیم به داخل کشور بیاوریم و 
سوخت مایعی که مصرف می کردیم حدود 
۵۴ میلیارد دلار عدم النفع در ۲۵ سال دارد.
وزیر اسبق نفت خاطرنشان کرد: با اجرای 
این قرارداد ترکیه حق داشت که بیاید و ۸۰ 
درصد از ما تخفیف بگیرد، پاکستان و عراق 
هم همینطور و به این ترتیب صدها میلیارد 
دلار خسارت در طول ۲۰ تا ۳۰ سال به کشور 
وارد می شد؛ تمامی دستگاه های نظارتی در 
همان زمانی که این قرارداد بسته شد، همه 
تأکید کردند این قرارداد قابل اجرا نیست.

ــای زنگنه من  ــر اسبق نفت گفت: آق وزی
را  مــوضــوع  ایــن  چگونه  می کنم  تعجب 
تحریف می کنید، کسانی را که امــروز باید 
هستند،  کجا  باشند  پاسخگو  و  محاکمه 
ده ها میلیارد دلار به کشور خسارت زدند و 
تازه امروز تحریف حقایق می کنند و مدعی 
هم هستند، این جای تعجب و تأسف دارد 
قضایی  دستگاه های  می کنم  خواهش  و 
این قــرارداد را تبیین کند تا مردم بفهمند 
ــد. مــن نیز  ــ چــه بلایی بــر ســر کشور آوردن
این گزارش را منتشر می کنم و خواستارم 
جوانان این مملکت این گزارش را مطالعه 

کنند.
این اظهارات، سکوتی سنگین را در اردوگاه 

زنگنه و همراهان او حکمفرما کرد.
بــه فاصله انــدکــی بعد از ایــن اظــهــارات 
میرکاظمی، محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس جمهور، نیز قــرارداد کرسنت را به 
معنای فــروش ۲۵ سال گاز ایــران به ثمن 
بخس )بهای کم( دانست و گفت که اسناد و 
مدارک موجود در این پرونده نشان می دهد 
همه ادعاهای اعلام شده در فضای مجازی و 
سیاسی برای تشویش اذهان عمومی بوده و 

قابل پیگرد حقوقی است.
با انتشار تمامی جزئیات پرونده  دهقان 
کرسنت در واقع آب پاکی را روی دستان 
زنگنه ریخت به نحوی که هیچ راهی برای 

فرار زنگنه به سمت جلو باقی نماند.
واقعیت ایــن اســت کــه فساد در پرونده 
کرسنت یک امر قطعی بوده اما همچنان 

زنگنه از پذیرش آن سر باز می زند.
ــه داده تا  شاید هم سیاست انکار را ادام

مسیر پرونده را تغییر دهد.
پرونده  ایــن  واقعیت های  هست،  هرچه 
آنقدر روشــن بــوده که راهــی بــرای فــرار به 

جلو نیست.
پذیرش شکست تنها راه باقی مانده برای او 
است، راهی بدون بازگشت برای وزیرالوزرای 

دولت اصلاحات و تدبیر و امید.

تلاش برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در 
کشور از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم مورد 

توجه جدی قرار گرفت.
در آغاز به کار دولت وزیر نیرو اعلام کرد: 
دولــت برنامه ای چهارساله بــرای افزایش 
ــای تجدیدپذیر  ــرژی ه ان ۱۰ هــزار مگاواتی 
دارد و پس از آن بود که »محمود کمانی« 
رئیس ســازمــان انــرژی هــای تجدیدپذیر و 
بهره وری برق ایــران هم اعلام کرد: ۱۰ هزار 
مگاوات نیروگاه جدید در بخش انرژی های 
تجدیدپذیر با کمک سرمایه گذاران بخش 
کشور  مختلف  اســتــان هــای  در  خصوصی 

ساخته می شود.
ــال گذشته  ــاه س  در همین ارتــبــاط دی م
عملیات احــداث ۴هــزار مــگــاوات نیروگاه 
خورشیدی در کشور با حضور رئیس جمهور 

شهید آغاز شد.
 کرمان از استان هایی است که کشاورزان آن 
هر ساله با شروع گرما با معضل خاموشی 
مسئولان  بــوده انــد.  مواجه  موتورپمپ ها 
این استان تنها راه حل این مشکل را نصب 
پنل های خورشیدی می دانند و می گویند: 
ــاورزان بــه برنامه نصب پنل های  ــش ــر ک اگ
خورشیدی بپیوندند، با یک تیر چند هدف را 
نشانه رفته اند؛ هم مشکل قطع برقشان حل 
می شود و هم می توانند از محل آن، درآمد نیز 
داشته باشند. »محمد سلیمانی«، مدیرعامل 
شرکت توزیع برق شمال استان کرمان در 
این خصوص می گوید: با توجه به شرایط 
گرما و اوج مصرف، طبق آخرین مصوبات 
ملی و بخشنامه های کشوری، برق چاه های 
کشاورزی به طور روزانه باید طی چندساعت 

شامل محدودیت قطع برق شود.
وی اضافه می کند: در این شرایط تنها راه 
کشاورزان استفاده از تکنولوژی های جدید 
اســت. آنها باید بدانند در صورتی که یک 
چــاه کــشــاورزی به میزان ۸۰ درصــد از برق 
مصرفی خود را با تجهیز سامانه خورشیدی 
تأمین کند، از محدودیت بار معاف می شود 
و کشاورزان با این اقدام به صورت همزمان 
مازاد تولید برق در ماه های گرم یا سایر ماه ها 
را می توانند با قیمت تضمینی یا در بورس به 

فروش برسانند.
ــی«، مــدیــرعــامــل شرکت  ــق ــدی ــزه ص ــم »ح
توزیع برق جنوب کرمان نیزدر این زمینه 
ــن شــرایــط تنها گزینه ای  مــی گــویــد: در ای
احــداث  کند،  کمک  همه  به  می تواند  که 
سیستم های خورشیدی است. در این زمینه 
با حمایت های دولت سیزدهم و تأکید شهید 
پنل های خورشیدی  رئیسی مصوبه نصب 

ــلاغ شــده و از  از اردیبهشت مــاه امسال اب
آنجایی که نصب پنل ها و احداث نیروگاه نیز 
زمان زیــادی نمی خواهد، می توان امیدوار 
بود امسال با استفاده از انرژی خورشیدی 

دیگر شاهد خاموشی ها در استان نباشیم.
بــه گفته وی در برخی اســتــان هــای کشور 
کــشــاورزان در نوبت ثبت نــام و نصب این 
پنل ها هستند و استقبال زیادی داشته اند 

که بسیار کمک کننده خواهد بود.
صدیقی بــا اشـــاره بــه قطع بــرق و تأثیر آن 
در قطع آب آشامیدنی شهروندان اضافه 
می کند: کرمان در موقعیت طلایی انرژی 
خورشیدی قــرار دارد، هم از نظر آفتاب و 
هم وزش باد؛ حتی تولید انرژی از ضایعات 
کشاورزی مثل خرما، پسته و... نیز در استان 

ما می تواند فرهنگ سازی شود.
وی خاطرنشان می کند: باتوجه به شرایط 
موجود و نقطه نظرات مدیران توزیع برق 
استان، انتظار می رود هم شاهد استقبال 
پنل های  نصب  ــرای  بـ کـــشـــاورزان  بیشتر 
خــورشــیــدی باشیم و هــم در سطح ملی، 
ــا رویـــکـــردی کــشــوری، مــدیــریــت اعــمــال  ب
محدودیت به دست استانداران داده شود 
تا به اقتضای هر منطقه، برنامه ریزی صورت 
گیرد و در این میان، خسارت و آسیب به 
برخی اقشار از جمله صنایع یا کشاورزان نیز 

می تواند کمتر شود.
 

درآمد ۴۱۰ میلیارد ریالی هرمزگانی ها 
از تولید انرژی خورشیدی

در  پیشرو  استان های  از  هرمزگان  استان 
بهره گیری از برق خورشیدی است. »محمد 
کریمی«، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان نیز می گوید: مردم این استان 
سال گذشته با تولید ۱۴ هزار و ۶۰۰ مگاوات 
ــرژی خورشید ۴۱۰  ساعت بــرق از طریق ان

میلیارد ریال درآمد کسب کردند.
خورشیدی  فعال  نیروگاه های  تــعــداد  وی 
در استان را یک هزار و ۷۰۰ نیروگاه عنوان 
کرده و می گوید: هرمزگان یکی از استان ها 
ــهــره وری انــرژی  ــرای تولید و ب ی مستعد ب
خورشیدی است؛ میزان تابش نور خورشید 
در این استان هزار و ۸۰۰ کیلووات ساعت 
ایــن میزان تابش و  ــوده که  بر مترمربع ب
استعداد، تقریباً در کل کشور کم نظیر است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان، با 
برشمردن قابلیت ها و استعدادهای توسعه 
نیروگاه های خورشیدی در این استان افزود: 
خانگی  خورشیدی  نیروگاه های  بر  عــلاوه  
)کوچک مقیاس(، استان هرمزگان استعداد 
ایجاد نیروگاه های بزرگ خورشیدی نیز دارد 
و سرمایه گذاران به ایجاد این نیروگاه ها در 

استان تشویق شده اند.
اشتغالزایی  به  ــاره  اش با  همچنین  کریمی 

ــداث نــیــروگــاه هــای خــورشــیــدی اضافه  احـ
می کند: افــراد تحت پوشش کمیته امداد 
اقشاری هستند که در شهرهای  از جمله 
مختلف توانسته اند با بهره گیری از راه اندازی 
نــیــروگــاه هــای خــورشــیــدی بــه خودکفایی 
خانگی  نیروگاه های  چنین  ایجاد  برسند. 
و  مختلف  مناطق  در  مشترکان  سایر  بــه 
شهرستان های این استان پیشنهاد می شود.

 
اعطای تسهیلات برای نصب پنل های 

خورشیدی
ازاقدامات  سخنگوی برق خوزستان یکی 
ــرژی اولیه  مؤثر در رفــع محدودیت های ان
در افــق ۱۴۰۰ را روی آوردن بــه انــرژی هــای 
تجدید پذیر مثل انرژی خورشیدی می داند 
و می گوید: در نظر داریــم بــرای مشترکانی 
که تمایل به نصب پنل های خورشیدی بر 
بام خانه ها یشان دارند، تسهیلات ویژه ای 

را فراهم کنیم.
کیومرث زمانی بــااشــاره به اینکه در حال 
۸/۱ مگاوات  ۱۸۰۰ کیلووات معادل  حاضر 
انرژی خورشیدی در خوزستان نصب شده 
است، افزود: نصب یک نیروگاه ۱۰ کیلوواتی 
ــدوداً ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد، از  ح
این رو در نظر داریم با هماهنگی های انجام 
شده وامی را در اختیار متقاضیان قرار دهیم 
تا تجهیزات اولیه به صورت تسهیلات با سود 

۱۰ درصد خریداری شود.
 

راه اندازی ۳ هزار نیروگاه برق 
خورشیدی در بوشهر

امــور  هماهنگی  مــعــاون  باستین«،  »علی 
اقتصادی استاندار بوشهر نیز از راه اندازی ۳ 
هزار نیروگاه برق خورشیدی در استان خبر 
ح ها،  می دهد و می گوید: با تکمیل این طر
سالانه ۲۵ هــزار و ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت 

تولید برق استان بوشهر افزوده می شود.
خورشیدی  بــرق  نیروگاه های  اهمیت  وی 
را مورد اشــاره قرار داده و تصریح می کند: 
توسعه نیروگاه های تولید برق خورشیدی 

علاوه بر تأمین انرژی پاک و پایدار به علت 
نگرانی فزاینده درباره تغییرات آب و هوایی 
و آلودگی زیست محیطی در حال افزایش 

است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشهر با بیان اینکه در سال جهش تولید 
با مشارکت مردم در راستای تحقق اهداف 
ــت الله رئیسی و با هــدف جبران  ــت آی دول
ــرق و تــوانــمــنــدســازی اقتصاد و  ــرازی ب ــات ن
معیشت خانوار های کم برخوردار، راه اندازی 
نیروگاه برق خورشیدی در روستا های استان 
بوشهر در دستور کار قرار گرفته است، اضافه 
می کند: قــرار است در سال جاری ۳ هزار 
واحد نیروگاه کوچک مقیاس با ظرفیت ۵ 

کیلووات ساعت در استان راه اندازی شود.
باستین پرداخت وام ۱۵۰ میلیون تومانی با 
بهره ۴ درصدی و بازپرداخت ۷ ساله را برای 
خرید و نصب هر نیروگاه برق خورشیدی 
ــلام و خــاطــرنــشــان مــی کــنــد: یــکــی از  ــ اع
مزیت های مهم راه انـــدازی این نیروگاه ها 
خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ سال توسط 
وزارت نیرو اســت که بازپرداخت اقساط 
وام یــاد شــده را تضمین می کند و از سال 
هشتم به بعد همه درآمــد آن به خانوار ها 

برمی گردد.
قطعات  و  پــنــل هــا  کیفیت  تضمین  وی 
نیروگاه های برق خورشیدی توسط شرکت 
ــده و مــجــری را بــه مــدت ۱۵ ســال و  ــازن س
خدمات پس از فــروش را ۱۰ ساله عنوان 
کرد و گفت: هیچ محدودیتی برای پرداخت 
تسهیلات بانکی برای راه اندازی نیروگاه برق 
خورشیدی در شهرستان ها و روستا ها وجود 
ندارد و به همه متقاضیان پرداخت می شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
بوشهر سهم هر دهیاری را راه اندازی حداقل 
۳۰ نیروگاه برق خورشیدی می داند و تصریح 
می کند: در نصب و راه اندازی بیشتر از سهم 
تعیین شده محدودیت وجود ندارد و این 
موضوع یکی از ملاک های ارزیابی عملکرد 

دهیاران خواهد بود.

گام های دولت سیزدهم برای تولید ۱۰هزار مگاوات برق تجدیدپذیر

گزارش

روی خط خبر

گزارش خبری

سخنگوی صنعت آب از شناسایی ۱۱ هزار مشترک چاه کشاورزی با میزان مصرف منابع آب بیش از سقف 
مجاز پروانه در سال جدید خبر داد و گفت: کمتر از ۱۵ درصد مصارف آب زیرزمینی نیز توسط چاه های 

غیرمجاز مصرف می شود.
»فیروز قاسم زاده«، »تحویل حجمی آب« را یکی از وظایف قانونی وزارت نیرو عنوان کرد و گفت: بخش 
عمده مصرف آب کشور، معادل ۹۰ درصد منابع آبی در بخش کشاورزی مصرف می شود و ضروری است 

میزان و حجم مصرفی این بخش با نظارت بر چاه های کشاورزی مدیریت شود.
سخنگوی صنعت آب کشور در این زمینه افزود: بر این اساس لازم است در کنار اندازه گیری حجم مصرفی 

آب چاه های کشاورزی از برداشت مازاد آب در این بخش جلوگیری شود.
وی ابراز داشت: به منظور تحقق این مهم، در دولت سیزدهم طرحی ارائه شد که بر اساس میزان مصرف 

برق در چاه های کشاورزی، حجم آب برداشتی محاسبه می شود.
قاسم زاده با بیان اینکه اجرای این طرح از سال گذشته آغاز شده است، یادآور شد: به منظور جلوگیری 
از برداشت مازاد آب ابتدا نیاز به فراهم سازی بستر مناسب ارتباطی با کشاورزان بودیم و از این طریق 

اطلاعات مورد نیاز برای مالکان یا بهره برداران ارسال شد.
سخنگوی صنعت آب ادامه داد: زمانی که میزان مصرف برق مشترکان چاه های کشاورزی از میزان 
قید شده در پروانه بهره برداری بیشتر باشد، پیامکی مبنی بر مراجعه بهره بردار به امور آب شهرستان 
مربوطه ارسال می شود و از این طریق راهنمایی و راهکارهای لازم برای بازگشتن به میزان الگوی مصرف 

ارائه می شود.
وی ضمن ارزیابی مثبت از اجرای موفق این طرح در مدت زمان کوتاه در سال گذشته، ابراز داشت: سال 
گذشته حدود ۵۰ هزار مشترک چاه های کشاورزی شناسایی شدند که میزان مصرف آب از پروانه بهره 
برداری آنان بیشتر بود و برای ۲۰ درصد از این مشترکان محدودیت اعمال شد و با پیگیری های صورت 

گرفته، الگوی مصرف و منصوبات کشاورزی اصلاح شد.
به گفته قاسم زاده؛ از ابتدای فروردین سال جاری مدیریت حجم مصرفی آب چاه های کشاورزی به 
واسطه میزان برق مصرفی با جدیت دنبال شد و هم اکنون سامانه ای مشترک وجود دارد و تعاملات بین 
ح مدیریت توامان آب و برق،  شرکت های آب و برق و کشاورزان رصد و نظارت می شود و در قالب طر

جلساتی با مشترکان )بهره برداران یا مالکان چاه های کشاورزی( برگزار می شود.
وی با تاکید بر اینکه در مواجهه با این امر، ضریب رواداری در نظر گرفته شده است، از شناسایی ۱۱ 
هزار مشترک چاه کشاورزی با میزان مصرف منابع آب بیش از برنامه تعیین شده در سال جاری خبر 
داد و گفت: پیامک های لازم برای این گروه از بهره برداران ارسال شده و بازدیدهای کارشناسی در حال 

انجام است.
سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه حدود ۱۵ درصد منابع آب زیرزمینی توسط چاه های غیرمجاز 
مصرف می شود، خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم برای دو سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ برنامه ریزی صورت گرفت 
تا میزان برداشت منابع آبی توسط چاه های غیرمجاز مدیریت شود و در نهایت به سمت حذف کامل 

این عدد حرکت کنیم.

مدیرعامل شرکت حفاری شمال گفت:  دکل حفاری سحر ۱ پس از ۱۳ سال فعالیت بدون وقفه و حفاری 
در ۱۹ میدان نفتی و گازی مشترک به متراژ ۵۰ هزار و ۵۰۲ متر، برای بازسازی و تعمیرات اساسی به ساحل 

بندرعباس رسید.
علیرضا سلمان زاده با اشاره به اینکه دکل حفاری سحر ۱ پس از بازسازی و تعمیرات اساسی، فعالیت خود را 
به منظور حفاری و تکمیل چاه های نفتی و گازی کشور آغاز خواهد کرد، افزود:  فرآیند بازسازی دکل حفاری 

سحر ۱ حدوداً ۶۰ روزه خواهد بود.
 وی ادامه داد: این عملیات در دو بعُد بازسازی سازه و تعمیرات اساسی تجهیزات انجام می شود.

 مدیرعامل شرکت حفاری شمال با اشاره به ویژگی های عملیات بازسازی و تعمیرات اساسی دکل حفاری 
سحر ۱ تأکید کرد: این عملیات در حوضچه خشک انجام شده و فرایندی تمام  ایرانی است که در کشور با اتکا 

به توان مهندسان، متخصصان و تجهیزات داخلی انجام می شود.
 سلمان زاده بیان کرد: از دیگر ویژگی های این بازسازی، سرعت آن است، زیرا این فرآیند ماه ها به طول 
می انجامد اما با برنامه ریزی دقیق انجام شده، بازسازی اساسی دکل حفاری سحر ۱ طی ۶۰ روز انجام می شود.

 15 درصد برداشت آب های زیرزمینی 
مربوط به چاه های غیرمجاز است

دکل حفاری سحر 1 به ساحل رسید

عکس: شانا


